Cuadro Multianual de Necesidades Inicial 2025: 

El Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) del Senace, fue aprobado el 8 de enero 

del 2025, según lo establecido en la Directiva N° 005-2021-EF/54.01, vigente al 

momento de la aprobación del CMN, con doscientos ochenta y nueve (289) ítems SIGA, 

en atención al PIA 2025, clasificados de la siguiente manera: 

Objeto Cantidad 

de ítems 

Valor % 

Bienes 176 1,267,855.00 7% 

Servicios 113 15,689,977.00 93% 

Total 289 16,957,832.00 100% 

Siendo que el porcentaje mayor con relación a los montos programados corresponde

[...]

momento del año fiscal, en concordancia con los criterios establecidos en el artículo 5 

de la Directiva, con la finalidad de realizar la inclusión y/o exclusión de 

necesidades”. 

En ese sentido, de acuerdo con las disposiciones establecidas en la Directiva, se 

recibieron doscientos sesenta y nueve (269) solicitudes de modificación en el año 2025, 

presentados por las diferentes áreas usuarias del Senace, siendo que en los meses de 

mayo y octubre se recibieron mayor cantidad de solicitudes de modificación con un total 

de treinta (30) por cada mes. 

Asimismo, se precisa que de las doscientos sesenta y nueve (269) solicitudes de 

modificación, 44 corresponden a la Unidad de logística, 43 corresponden a la Dirección 

de Gestión Estratégica en Evaluación Ambiental (DGE, DGE REG y DGE SEA), 25 

corresponden a la Oficina de Tecnologías de la Información, 24 a la Unidad de